
OBSAH

Předm luva................................................................................................................................................... 11
Metodické poznámky ...............................................................................................................................  13-17
1. Území a obyvatelstvo................................................................................................................  19-117
Tab. 1-1 Rozloha území a délka státní hranice v roce 1992 .............................................................  21
Tab. 1-1a Rozloha území a délka státní hranice České republiky v roce 1995 ...................................  21
Tab. 1-2 Obyvatelé na území Československa, České republiky a Slovenské republiky

od 4. - 6. století ..................................................................................................................  22
Tab. 1-3 Obyvatelstvo podle výsledků sčítání lidu 1869 až 1991 ...................................................... 23
Tab. 1-4 Obce podle velikostních skupin při sčítání lidu 1921 až 1991.............................................. 24
Tab. 1-5 Počet obcí, průměrná rozloha a průměrný počet obyvatel o bce ..........................................  25
Tab. 1-6 Obyvatelé Československa podle velikostních skupin obcí v letech 1960 až 1992

(střední stavy) ....................................................................................................................  26
Tab. 1-6a Obyvatelé České republiky podle velikostních skupin obcí v letech 1960 až 1995

(střední stavy) ....................................................................................................................  27
Tab. 1-6b Obyvatelé Slovenské republiky podle velikostních skupin obci v letech 1960 až 1992

(střední stavy) ....................................................................................................................  28
Tab. 1-7 Střední stavy obyvatelstva v Československu v letech 1920 až 1992 ................................ 29
Tab. 1-7a Střední stavy obyvatelstva v České republice v letech 1920 až 1995 ..................................  30
Tab. 1-7b Střední stavy obyvatelstva ve Slovenské republice v letech 1920 až 1995 ......................  31
Tab. 1-8 Koncové stavy obyvatelstva v Československu v letech 1920 až 1992 .............................. 32
Tab. 1-8a Koncové stavy obyvatelstva v České republice v letech 1920 až 1995 .............................. 33
Tab. 1-8b Koncové stavy obyvatelstva ve Slovenské republice v letech 1920 až 1995 ...................... 34
Tab. 1-9 Obyvatelé Československa podle pětiletých věkových skupin v letech 1920 - 1992

(stav к 1.7.) ........................................................................................................................  35-42
Tab. 1-9a Obyvatelé České republiky podle pětiletých věkových skupin v letech 1920 - 1995

(stav к 1.7.) ...........................................................................................................................43-50
Tab. 1-9b Obyvatelé Slovenské republiky podle pětiletých věkových skupin v letech 1920 - 1995

(stav к 1.7.) ........................................................................................................................  51-58
Tab. 1-10 Obyvatelé Československa podle hlavních věkových skupin v letech 1920 - 1992

(stav к 1.7.) ...........................................................................................................................59-64
Tab. 1-10a Obyvatelé České republiky podle hlavních věkových skupin v letech 1920 - 1995

(stav к 1.7.) ...........................................................................................................................65-70
Tab. 1-1 Ob Obyvatelé Slovenské republiky podle hlavních věkových skupin v letech 1920 - 1995

(stav к 1.7.) ........................................................................................................................  71-76
Tab. 1-11 Ekonomicky aktivní obyvatelé podle výsledků sčítání lidu v letech 1921 až 1991 .............. 77
Tab. 1-12 Ukazatele ekonomické aktivity podle výsledků sčítání lidu v letech 1921 až 1991 .............. 78
Tab. 1-13 Školní vzděláni obyvatel starších 15 let v Československu podle výsledků sčítání lidu

v letech 1950 až 1991 ........................................................................................................  79
Tab. 1-13a Školní vzdělání obyvatel starších 15 let v České republice podle výsledků sčítání lidu

v letech 1950 až 1991 ........................................................................................................  80
Tab. 1-13b Školní vzdělání obyvatel starších 15 let ve Slovenské republice

podle výsledků sčítání lidu v letech 1950 až 1991 ............................................................. 81
Tab. 1-14 Obyvatelé Českoslovenka podle národnosti v letech 1921 až 1991

(podle výsledků sčítání lidu) ............................................................................................... 82-84
Tab. 1-14a Obyvatelé České republiky podle národnosti v letech 1921 až 1991

(podle výsledků sčítání lidu) ............................................................................................... 85-87
Tab. 1-14b Obyvatelé Slovenské republiky podle národnosti v letech 1921 až 1991

(podle výsledků sčítání lidu) ............................................................................................... 88-90

5



Tab. 1-15 Ženy ve věku 15 - 49 let v Československu podle věku v letech 1920 - 1992
(stav к 1 .7 )..........................................................................................................................  91-98

Tab. 1-15a Ženy ve věku 15 - 49 let v České republice podle věku v letech 1920 - 1995
(stav к 1.7.) ...........................................................................................................................99-106

Tab. 1-15b Ženy ve věku 15-49 let ve Slovenské republice podle věku v letech 1920 - 1995
(stav к 1.7.) ......................................................................................................................... 107-114

Tab. 1-16 Obyvatelé v produktivním věku v letech 1900 až 1995 (v tisících) .....................................  115
Tab. 1-17 Obyvatelstvo podle náboženského vyznání a pohlaví (podle výsledků sčítání lidu )........... 116-117

2. Domy a byty ............................................................................................................................................ 119-131
Tab. 2-1 Domovní a bytový fond podle výsledků sčítáni lidu v letech 1950 - 1991 ............................121-122
Tab. 2-2 Trvalé obydlené domy a byty podle druhu budovy

podle výsledků sčítání lidu 1961 - 1991 ............................................................................. 123
Tab. 2-3 Struktura bytů podle kategorií podle výsledků sčítání lidu 1961 až 1991...........................  124
Tab. 2-4 Vybavení trvale obydlených bytů podle výsledků sčítání lidu 1961 až 1991 .....................  125
Tab. 2-5 Přírůstky a úbytky bytů v Československu v letech 1950 až 1990 ......................................  126
Tab. 2-5a Přírůstky a úbytky bytů v České republice v letech 1950 až 1990 ......................................  127
Tab. 2-5b Přírůstky a úbytky bytů ve Slovenské republice v letech 1950 až 1990 .............................. 128
Tab. 2-6 Byty dokončené v Československu v letech 1950 až 1992 .................................................  129
Tab. 2-6a Byty dokončené v České republice v letech 1950 až 1995 .................................................  130
Tab. 2-6b Byty dokončené ve Slovenské republice v letech 1950 až 1992 ..........................................  131

3. Rodiny a dom ácnosti.............................................................................................................................. 133-154
Tab. 3-1 Rodiny a domácnosti v letech 1921 až 1991........................................................................  135
Tab. 3-2 Rodinný stav obyvatel starších 15 let v Československu

podle výsledků sčítání lidu 1921 až 1991 ........................................................................... 136
Tab 3-2a Rodinný stav obyvatel starších 15 let v České republice

podle výsledků sčítání lidu 1921 až 1991 ........................................................................... 137
Tab. 3-2b Rodinný stav obyvatel starších 15 let ve Slovenské republice

podle výsledků sčítání lidu 1921 až 1991 ........................................................................... 138
Tab. 3-3 Vdané ženy v Československu podle věku při sčítání lidu v letech 1930 až 1991 ............. 139
Tab. 3-3a Vdané ženy v české republice podle věku při sčítání lidu v letech 1930 až 1991.............  140
Tab. 3-3b Vdané ženy ve Slovenské republice podle věku při sčítání lidu v letech 1930 až 1991 .. . 141
Tab. 3-4 Vdané a nevdané ženy ve věku 15 - 49 let v Československu v letech 1950 až 1992 . . . .142-143
Tab. 3-4a Vdané a nevdané ženy ve věku 15 - 49 let v České republice v letech 1950 až 1995 . . . .144-145
Tab. 3-4b Vdané a nevdané ženy ve věku 15-49 let ve Slovenské republice

vletech 1950 až 1992 ......................................................................................................... 146-147
Tab. 3-5 Vdané ženy podle počtu živě narozených dětí z nynějšího manželství

podle výsledků sčítání lidu v letech 1930 až 1991 ............................................................ 148-149
Tab. 3-6 Vdané ženy ve věku 15-49 let v Československu podle počtu živě narozených děti

z nynějšího manželství (výsledky sčítání lidu 1950 až 1991) ............................................  150
Tab. 3-6a Vdané ženy ve věku 15-49 let v České republice podle počtu živě narozených dětí

z nynějšího manželství (výsledky sčítání lidu 1950 až 1991) ............................................  151
Tab. 3-6b Vdané ženy ve věku 15-49 let ve Slovenské republice podle počtu živě narozených dětí

z nynějšího manželství (výsledky sčítání lidu 1950 až 1991) ............................................  152
Tab. 3-7 Domácnosti podle počtu bydlících osob podle výsledků sčítání lidu 1930 až 1991 ...........  153
Tab. 3-8 Domácnosti podle počtu bydlících dětí podle výsledků sčítání lidu 1950 až 1991 .............. 154

6



4. Retrospektivy populačního v ý v o je ....................................................................................................... 155-178
Tab. 4-1 a Přirozený pohyb obyvatelstva na historickém území Čech, Moravy a Slezka

v letech 1785 až 1918......................................................................................................... 157-160
Tab. 4-2 Přirozený pohyb obyvatelstva na území Československa v letech 1870 až 1918 ............. 161-162
Tab. 4-2a Přirozený pohyb obyvatelstva na území České republiky v letech 1870 až 1918............... 163-164
Tab. 4-2b Přirozený pohyb obyvatelstva na území Slovenské republiky v letech 1870 až 1918........165-166
Tab. 4-3 Přirozený pohyb obyvatelstva v Československu v letech 1919 až 1992 ............................167-170
Tab. 4-3a Přirozený pohyb obyvatelstva v České republice v letech 1919 až 1995 ............................171-174
Tab. 4-3b Přirozený pohyb obyvatelstva ve Slovenské republice v letech 1919 až 1995 ..................175-178

5. Sňatky ..................................................................................................................................................... 179-213
Tab. 5-1 Sňatky v Československu v letech 1950 až 1992 podle věku ženichů ..............................  181
Tab. 5-1a Sňatky v České republice v letech 1950 až 1995 podle věku ženichů .............................. 182
Tab. 5-1 b Sňatky ve Slovenské republice v letech 1950 až 1992 podle věku ženichů .......................  183
Tab. 5-2 Sňatky v Československu v letech 1950 až 1992 podle věku nevěst................................  184
Tab. 5-2a Sňatky v České republice v letech 1950 až 1995 podle věku nevěst ................................  185
Tab. 5-2b Sňatky ve Slovenské republice v letech 1950 až 1992 podle věku nevěst.........................  186
Tab. 5-3 Sňatky v Československu v letech 1950 až 1992 podle věku svobodných ženichů.......... 187-188
Tab. 5-3a Sňatky v České republice v letech 1950 až 1995 podle věku svobodných ženichů .......... 189-190
Tab. 5-3b Sňatky ve Slovenské republice v letech 1950 až 1992 podle věku svobodných ženichů .191-192
Tab. 5-4 Sňatky v Československu v letech 1950 až 1992 podle věku svobodných nevěst.............193-194
Tab. 5-4a Sňatky v České republice v letech 1950 až 1995 podle věku svobodných nevěst............195-196
Tab. 5-4b Sňatky ve Slovenské republice v letech 1950 až 1992 podle věku svobodných nevěst . 197-198
Tab. 5-5 Sňatečnost v Československu v letech 1950 až 1992 podle věku ženichů.........................  199
Tab. 5-5a Sňatečnost v České republice v letech 1950 až 1995 podle věku ženichů......................... 200
Tab. 5-5b Sňatečnost ve Slovenské republice v letech 1950 až 1992 podle věku ženichů.................. 201
Tab. 5-6 Sňatečnost v Československu v letech 1950 až 1992 podle věku nevěst .........................  202
Tab. 5-6a Sňatečnost v České republice v letech 1950 až 1995 podle věku nevěst...........................  203
Tab. 5-6b Sňatečnost ve Slovenské republice v letech 1950 až 1992 podle věku nevěst .................. 204
Tab. 5-7 Sňatečnost nevdaných žen ve věku 15 - 49 let v Československu v letech 1950-1992 . . . 205
Tab. 5-7a Sňatečnost nevdaných žen ve věku 15 - 49 let v České republice v letech 1950-1995 . . .  206
Tab. 5-7b Sňatečnost nevdaných žen ve věku 15-49 let ve Slovenské republice

vletech 1950-1992 .............................................................................................................  207
Tab. 5-8 Sňatky a bilance manželství v Československu v letech 1920 až 1992 ............................. 208-209
Tab. 5-8a Sňatky a bilance manželství v České republice v letech 1920 až 1995 ............................. 210-211
Tab. 5-8b Sňatky a bilance manželství ve Slovenské republice v letech 1920 až 1992 ...................... 212-213

6. Rozvody...................................................................................................................................................215-236
Tab. 6-1 Rozvody podle věku mužů v Československu v letech 1950 až 1992 ................................ 217
Tab. 6-1a Rozvody podle věku mužů v České republice v letech 1950 až 1995 .................................. 218
Tab. 6-1b Rozvody podle věku mužů ve Slovenské republice v letech 1950 až 1992 .......................  219
Tab. 6-2 Rozvody podle věku žen v Československu v letech 1950 až 1992 .................................... 220
Tab. 6-2a Rozvody podle věku žen v České republice v letech 1950 až 1995 .................................... 221
Tab. 6-2b Rozvody podle věku žen ve Slovenské republice v letech 1950 až 1992 ............................ 222
Tab. 6-3 Rozvodovost žen ve věku 15 - 49 let v Československu v letech 1950 až 1992 ...............  223
Tab. 6-3a Rozvodovost žen ve věku 15 - 49 let v České republice v letech 1950 až 1995 .................  224
Tab. 6-3b Rozvodovost žen ve věku 15 - 49 let ve Slovenské republice v letech 1950 až 1992 . . . .  225
Tab. 6-4 Rozvody podle příčiny rozvratu manželství rozvedených v Československu

vletech 1960 až 1992 .......................................................................................................... 226

7



Tab. 6-4a Rozvody podle příčiny rozvratu manželství rozvedených v České republice
v letech 1960 až 1995 ........................................................................................................  227

Tab. 6-4b Rozvody podle příčiny rozvratu manželství rozvedených ve Slovenské republice
v letech 1960 až 1992 ........................................................................................................  228

Tab. 6-5 Rozvody podle celkového počtu dětí z rozvedených manželství v letech 1950 až 1995 .. 229
Tab. 6-6 Rozvody podle počtu nezletilých dětí z rozvedených manželství v letech 1957 až 1995 .. 230
Tab. 6-7 Rozvody v Československu v letech 1950 až 1992 podle délky trvání manželství..............231-232
Tab. 6-7a Rozvody v České republice v letech 1950 až 1995 podle délky trvání manželství..............233-234
Tab. 6-7b Rozvody ve Slovenské republice v letech 1950 až 1992 podle délky trvání manželství . . .235-236

7. Narození .................................................................................................................................................237-273
Tab. 7-1 Základní ukazatele porodnosti v Československu v letech 1950 až 1992

(absolutní údaje) ................................................................................................................  239
Tab. 7-1 a Základní ukazatele porodnosti v České republice v letech 1950 až 1995

(absolutní údaje) ................................................................................................................  240
Tab. 7-1b Základní ukazatele porodnosti ve Slovenské republice v letech 1950 až 1992

(absolutní údaje) ................................................................................................................  241
Tab. 7-1/1 Základní ukazatele porodnosti v Československu v letech 1950 až 1992

(relativní údaje) ..................................................................................................................  242
Tab. 7-1/1a Základní ukazatele porodnosti v České republice v letech 1950 až 1995

(relativní údaje) ................................................................................................................... 243
Tab. 7-1/1b Základní ukazatele porodnosti ve Slovenské republice v letech 1950 až 1992

(relativní údaje) ..................................................................................................................  244
Tab. 7-2 Živě narozeni v Československu v letech 1950 až 1992 podle věku matek při porodu . . . 245
Tab. 7-2a Živě narození v České republice v letech 1950 až 1995 podle věku matek při porodu . . . .  246
Tab. 7-2b Živě narození ve Slovenské republice v letech 1950 až 1992

podle věku matek při porodu..............................................................................................  247
Tab. 7-3 Děti manželsky narozené v Československu v letech 1950 až 1992

podle pořadí narození v nynějším manželství..................................................................... 248
Tab. 7-3a Děti manželsky narozené v České republice v letech 1950 až 1995

podle pořadí narození v nynějším manželství..................................................................... 249
Tab. 7-3b Děti manželsky narozené ve Slovenské republice v letech 1950 až 1992

podle pořadí narození v nynějším manželství..................................................................... 250
Tab. 7-4 Plodnost žen v Československu v letech 1950 až 1992 podle jednotek věku...................... 251-255
Tab. 7-4a Plodnost žen v České republice v letech 1950 až 1995 podle jednotek vě ku ......................256-260
Tab. 7-4b Plodnost žen ve Slovenské republice v letech 1950 až 1992 podle jednotek věku............. 261-265
Tab. 7-5 Reprodukční míry v letech 1920 až 1995 ............................................................................266-267
Tab. 7-6 Ukončená těhotenství v Československu v letech 1958 až 1992 .............................  268
Tab. 7-6a Ukončená těhotenství v České republice v letech 1958 až 1995 .............................  269
Tab. 7-6b Ukončená těhotenství ve Slovenské republice v letech 1958 až 1992 ..............................  270
Tab. 7-7 Míra ukončených těhotenství v Československu v letech 1958 až 1992 ............................  271
Tab. 7-7a Míra ukončených těhotenství v České republice v letech 1958 až 1995 .............................  272
Tab. 7-7b Míra ukončených těhotenství ve Slovenské republice v letech 1958 až 1992 ...................  273

8. P o tra ty ..................................................................................................................................................... 275-307
Tab. 8-1 Potraty v Československu v letech 1953 až 1992 podle základních ukazatelů................... 277-278
Tab. 8-1a Potraty v České republice v letech 1953 až 1995 podle základních ukazatelů................... 279-280
Tab. 8-1b Potraty ve Slovenské republice v letech 1953 až 1992 podle základních ukazatelů........... 281-282
Tab. 8-2 Potraty v Československu v letech 1958 až 1992 podle věku žen .....................................  283
Tab. 8-2a Potraty v České republice v letech 1958 až 1995 podle věku žen .....................................  284

8



Tab. 8-2b 
Tab. 8-3 
Tab. 8-3a 
Tab. 8-3b 
Tab. 8-4 
Tab. 8-4a 
Tab. 8-4b 
Tab. 8-5 
Tab. 8-5a 
Tab. 8-5b 
Tab. 8-6

Tab. 8-6a

Tab. 8-6b

Tab. 8-7 
Tab. 8-7a 
Tab. 8-7b 
Tab. 8-8

9. Zemřelí . 
Tab. 9-1 
Tab. 9-1m 
Tab. 9-1 z 
Tab. 9-1 a 
Tab. 9-1am 
Tab.9-1az 
Tab. 9-1 b 
Tab. 9-1bm 
Tab. 9-1 bz 
Tab. 9-2 
Tab. 9-2m 
Tab. 9-2z 
Tab. 9-2a 
Tab. 9-2am 
Tab. 9-2az 
Tab. 9-2b 
Tab. 9-2bm 
Tab. 9-2bz 
Tab. 9-3

Tab. 9-3a

Tab. 9-3b

Tab. 9-4

Potraty ve Slovenské republice v letech 1958 až 1992 podle věku žen ............................  285
Potratovost v Československu v letech 1958 až 1992 podle věku ž e n ..............................  286
Potratovost v České republice v letech 1958 až 1995 podle věku ž e n ..............................  287
Potratovost ve Slovenské republice v letech 1958 až 1992 podle věku ž e n ......................  288
Indukovaná potratovost v Československu v letech 1953 až 1992 podle věku žen ..........289-290
Indukovaná potratovost v České republice v letech 1953 až 1995 podle věku žen ......... 291-292
Indukovaná potratovost ve Slovenské republice v letech 1953 až 1992 podle věku žen . .293-294
Samovolná potratovost v Československu v letech 1953 až 1992 podle věku žen ..........295-296
Samovolná potratovost v České republice v letech 1953 až 1995 podle věku ž e n ............297-298
Samovolná potratovost ve Slovenské republice v letech 1953 až 1992 podle věku žen . .299-300 
Počet umělých přerušení těhotenství v Československu v letech 1960 až 1992
podle věku žen v poměru к počtu narozených d ě tí ............................................................  301
Počet umělých přerušení těhotenství v České republice v letech 1960 až 1995
podle věku žen v poměru к počtu narozených d ě tí............................................................  302
Počet umělých přerušení těhotenství ve Slovenské republice v letech 1960 až 1992
podle věku žen v poměru к počtu narozených d ě tí ............................................................  303
Potraty v Československu v letech 1960 až 1992 podle rodinného stavu žen ..................  304
Potraty v České republice v letech 1960 až 1995 podle rodinného stavu žen ..................  305
Potraty ve Slovenské republice v letech 1960 až 1992 podle rodinného stavu žen .......... 306
Umělá přerušení těhotenství v letech 1960 až 1995 podle rodinného stavu žen .............. 307

................................................................................................................................................309-360
Zemřelí podle věku v Československu v letech 1930 až 1992 ......................................... 311-312
Zemřelí muži v Československu v letech 1930 až 1992 podle v ě ku ................................. 313-314
Zemřelé ženy v Československu v letech 1930 až 1992 podle věku ................................ 315-316
Zemřelí podle věku v České republice v letech 1930 až 1995 .......................................... 317-318
Zemřelí muži v České republice v letech 1930 až 1995 podle věku .................................. 319-320
Zemřelé ženy v České republice v letech 1930 až 1995 podle věku.................................. 321-322
Zemřelí podle věku ve Slovenské republice v letech 1930 až 1992 .................................. 323-324
Zemřelí muži ve Slovenské republice v letech 1930 až 1992 podle v ě ku ..........................325-326
Zemřelé ženy ve Slovenské republice v letech 1930 až 1992 podle věku ........................327-328
Úmrtnost podle věku v Československu v letech 1930 až 1992 ........................................ 329-330
Úmrtnost mužů podle věku v Československu v letech 1930 až 1992 .............................. 331-332
Úmrtnost žen podle věku v Československu v letech 1930 až 1992 .................................. 333-334
Úmrtnost podle věku v České republice v letech 1930 až 1995 ........................................ 335-336
Úmrtnost mužů v České republice v letech 1930 až 1995 podle věku .............................. 337-338
Úmrtnost žen v České republice v letech 1930 až 1995 podle věku .................................. 339-340
Úmrtnost podle věku ve Slovenské republice v letech 1930 až 1992 ................................ 341-342
Úmrtnost mužů ve Slovenské republice v letech 1930 až 1992 podle věku ...................... 343-344
Úmrtnost žen ve Slovenské republice v letech 1930 až 1992 podle věku ..........................345-346
Zemřelí podle tříd příčin smrti v Československu v letech 1970 až 1992
(9. revize Mezinárodní klasifikace) .....................................................................................347-348
Zemřelí podle tříd příčin smrti v České republice v letech 1970 až 1995
(9. a 10. revize Mezinárodní klasifikace)............................................................................ 349-350
Zemřelí podle tříd příčin smrti ve Slovenské republice v letech 1970 až 1992
(9. revize Mezinárodní klasifikace) .....................................................................................351-352

Úmrtnost podle tříd příčin smrti v Československu v letech 1970 až 1992
(9. revize Mezinárodní klasifikace) .....................................................................................353-354

9



Tab. 9-4a Úmrtnost podle tříd příčin smrti v České republice v letech 1970 až 1995
(9. a 10. revize Mezinárodní klasifikace)...............................................................................355-356

Tab. 9-4b Úmrtnost podle tříd příčin smrti ve Slovenské republice v letech 1970 až 1992
(9. revize Mezinárodní klasifikace) ....................................................................................... 357-358

Tab. 9-5 Naděje dožití (střední délka ž ivota)........................................................................................ 359-360

10. Migrace ..................................................................................................................................................... 361-372
Tab. 10-1 Vnitřní stěhování v Československu podle typu stěhování v letech 1960 až 1992 .... 363
Tab. 10-1 a Vnitřní stěhování v České republice podle typu stěhování v letech 1960 až 1995 .... 364
Tab.10-1b Vnitřní stěhování ve Slovenské republice podle typu stěhování v letech 1960 až 1992 . . 365
Tab.10-2 Stěhování mezi Českou a Slovenskou republikou podle pohlaví v letech 1960 až 1992 . . 366
Tab.10-3 Stěhování mezi Českou a Slovenskou republikou podle pohlaví a věku

v letech 1960 až 1992 ............................................................................................................367-370
Tab. 10-4 Zahraniční stěhování v letech 1920 až 1995 ..........................................................................371-372

11. Mezinárodní p řeh ledy.....................................................................   373-383
Tab. 11-1 Obyvatelstvo v evropských zemích v letech 1960 až 1994 ...................................................  375
Tab. 11-2 Hrubá míra sňatečnosti v evropských zemích v letech 1960 až 1994 ................................... 376
Tab. 11-3 Hrubá míra rozvodovosti v evropských zemích v letech 1960 až 1994 ................................. 377
Tab.11-4 Hrubá míra porodnosti v evropských zemích v letech 1960 až 1995 ................................... 378
Tab. 11-5 Úhrnná plodnost v evropských zemích v letech 1960 až 1995 .............................................  379
Tab. 11-6 Hrubá míra úmrtnosti v evropských zemích v letech 1960 až 1995 .....................................  380
Tab.11-7 Kojenecká úmrtnost v evropských zemích v letech 1960 až 1995 .......................................  381
Tab. 11-8 Střední délka života (naděje dožití) při narození v evropských zemích

v letech 1930 až 1993 ............................................................................................................ 382-383

12. Územní přehledy za Českou repub liku .................................................................................................. 385-396
Tab.12-1 Obyvatelstvo České republiky podle krajů a okresů při sčítáních lidu 1890 až 1991

(přepočteno na územní stav к 31.12.1992) 387-388
Tab. 12-2 Základní ukazatele věkové struktury obyvatelstva České republiky

podle krajů a okresů к 31.12.1995 ..........................................................................................389-390
Tab. 12-3 Obyvatelstvo podle národnosti v okresech České republiky

podle výsledků sčítání lidu к 3.3.1991 ....................................................................................391-392
Tab. 12-4 Naděje dožití (střední délka života) při narození v okresech České republiky

v obdobích 1981 - 1985, 1986 - 1990 a 1991 - 1995 ............................................................. 393-394
Tab. 12-5 Města v České republice s více než 10 tisíci obyvateli к 31.12.1995 ...................................395-396


